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Arellcnörzésok tapasztalatai — ügyintézés, 
szolgáltatások 

A megyei tanács végrehaj-
tó bizottsága tegnap. ked-
den, Szegeden ülésezett. A 
testület először az előter-
jesztések között, több fon-
tos kérdésben döntött. 
Egyetértett azzal, hogy 
Deszki község közúti hely-
ségnév jelzőtábláján a tele-
pülés nevét a magyar fel-
irat mellett szerb nyelven, 
cirill betűkkel is feltüntes-
sék. Deszk szerb a jkú lakos-
sága kérte a kétnyelvű el-
nevezésnek jelölését. 

A végrehaj tó bizottság 
megvitatta és elfogadta a 
Csongrád megyei Élelmi-
szer-kiskereskedelmi Válla-
lat tevékenységéről szóló 
beszámolót. A testület meg-
állapítot ta: a vállalat jöve-
delmezősége, hatékonysági 
mutatói, a javulás ellenére 
még elmaradnak a kívánt 
és elvárható szinttől, a szak-
mai átlagtól. A versenytár-
sak — így az áfészek és a 
Zöldért — dinamikusabban 
tudták forgalmukat növelni 
a jobb kínálattal, az ú j üze-
meltetési formák szelesebb 
körű alkalmazásával. A me-
gyei Eliker fejlődését evek 
óta hátrá l ta t ja , hogy a la-
csony a jövedelmezősége és 
a hatékonysága. 

A tegnapi tanácskozáson 
egy másik, érdekes és a 
közvélemény figyel mérőszá-
mot tartó témával' is fog-
lalkozott a testület, amikor 
megvitatta és elfogadta «z 
árhatósági tevékenységről 
és az árcllenőrzés tapaszta-
latairól szóló beszámolót. 
Mint köztudott, a tanácsi 
szervek szerepe jelentós az 
árellenőrzésben. Az elmúlt 
négy év alat t kiemelt f i -
gyelmet fordítottak a guz^ 
dálkodó szervezetek és ma-
gánszemélyek indokolatlan 
áremelésének megakadályo-
zására, a helyes arányok ki-
alakítására. A szabadáras 
termékek körének bővülésé-
vel gyakoribbá váltak a ha-
tósági intézkedésen túli á r -
változások, amelyek f e s z ü l t -
séget okoztuk a lakosság 
körében. A kereskedelem 
erőfeszítései ellenére csuk 
részben tudták mérsékelni 
az árszínvonal növekedését. 
Néhány területről követke-
ző a tapasztalat: az ipari 
gazdálkodó szervezeteket 
mértéktar tó óvatosság jel-
lemezte. az árképzési sza-
bályok durva megsértése é s 
a tisztességtelen haszonra 
való törekvés nem volt jel-
lemző körükben. Több vál-
lalat szabadáras termékei-
nek áremelési szándékát a 
tanács véleményezte, és 
többször javasolta az á r -
emelés mértékének csök-
kentéséi. Azonban előfor-
dult, több Vállalat nem je-
lentette be áremelési szán-
dékát, ékért ellenük el kel-
lett járni. A mugánkisipáro-
soknál az árképzés eseteben 
formai hiányosságokat fe-
dezett fel az ellenőrzés. 
Nem adtak számlát stb. Az 
építő kisiparosok központi-
lag ikiadott i ránydíj a lapján 
vál lal tak munkát . Több 
szakmában, így Déldául a 
szobafestők, villanyszerelők, 
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kezdtek a munkához. A fa -
lusi iparosok általában ol-

. l e n . t a 
városiak. 

Az ellenőrzések során a 
tanácsi szervek nagy gon-
V"f fordito'toV • ' '••<•, 

lanságok megelőzésére. A 
preventív hatást növelte a 
gyakoribb vizsgálat. A sza-
bálytalanságokat ál talában 
bírsággal és kártalanítások-
kal büntették. A testület 
örömmel állapította meg, 
hogy az elmúlt években a z 
együttműködés a különböző 
illetekes <*/ervek között jobb 
lett. és ézáltal is hatéko-
nyabbá váltak az ellenőrzé-
sek. Javaslatként hangzott 
el, hogy az árrendszer vál-
tozásai még nagyobb köve-
telménveket támasztanak az 
ellenőrzésekkel szemben. 

Tájékozódott a végrehajtó 
bizottság a munkaidőn túli 
ügyintézés helyzetéről. A 
tanácsi ügyfelfogadás rend-
jét az elmúlt öt évben há-
romszor is szabályozták, 
módosították. Bevezették a 
heti egyszeri meghosszabbí-
tott félfogadást, illetve a 
szombat délelőtti ügyeletet. 
A lehetőségeket azonban 
nem használják ki eléggé az 
állampolgárok, például ta-
valy mindössze ötszázan je-
lentek meg a nyúj tot t fél-
fogadús, vagy a szombati 
ügyelet napján. Ehhez azon-
ban hozzátartozik, hogy a 
speciális szakigazgatási is-
mereteket igénylő eseteket 
nem is tudják érdemileg el-
intézni az ügyeletben. A ta-
nácsi szakigazgatási szerv 
ügyfelfogadási rendjével a 
megkérdezett állampolgárok 
97 százaléka elégedett, an -
nak ellenére, hogy több 
mint egyharmaduk sa já t 
munkaidejében kereste fel a 
tanácsol. 

A kereskedelem nyitvatar-
tási rendje a lakosság köz-
megelégedettségével talál-

kozik. Az 1983-ban beveze-
tett csütörtöki bevásárlónap 
népszerűségnek örvend. A 
lakosság igényeihez alkal-
mazkodva módosult az élel-
miszerboltok hét végi nvit-
vatnrtása. A vendéglátó 
egységek ötnapos munka-
hétre történő átállása sem 
jelentett gondot. 

A fogyasztási szolgáltatá-
sokat végző vállalatok és 
magánkisiparosok megfele-
lően alkalmazkodtak az ál-
lampolgárok megváltozott 
szabadidői szokásaihoz. Ál-
talában később zárnak és 
a hét egyes napjain nyúj-
tott műszakot tartanak. En-
nek következtében a hét vé-
gi forgalom fokozatosan 
csökken. A felmérések sze-
rint a szolgáltató vállala-
tok és magánkisiparosok je-
lenlegi munkarendjé t a la-
kosság 90 százaléka jónak 
tar t ja . Többnyire csak a ci-
pőjavító, gázkészülék-szere-
ló, a textiltisztítással és 
elektromos készülékek javí-
tásával foglalkozó üzletek, 
szolgáltatóházak nyitvatar-
tási rendjé t éri jogos bírá-
lat. 

A végrehaj tó bizottság 
foglalkozott a dolgozók 
munkaidő alatti eltávozásai-
nak helyzetével is. Az egy 
műszakos munkarendben 
dolgozó alkalmazottak közel 
négyszer annyi időt töltenek 
távol munkahelyüktől ma-
gánügyeik intézésére, mint a 
fizikai foglalkozásúak, ösz-
szegzésként a testület meg-
állapította, hogy az elmúlt 
évek erőfeszítései fokozatos 
és lassú előrehaladást ered-
ményeztek a munkaidőn tú-
li ügyintézésben. 

fi M n 
Y k J A győzelem napja alkalmából 
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Magyar küldöttség 
utazott Moszkvába 

Gyárlátogatás - Barátsági gyűlés 
Gáspár Sándornak, az 

MSZMP Politikai Bizottsága 
tagjának, az Elnöki Tanács 
helyettes elnökének vezeté. 
sével kedden magyar párt-
és kormányküldöttség uta-
zott Moszkvába, hogy az 
SZKP Központi Bizottságá-
nak, a Szovjetunió Legfel-
sőbb Tanácsa Elnökségének 
és a Szovjetunió kormányá-
nak meghívására részt ve-
gyen a fasizmus feletti győ-
zelem 40. évfordulóján ren-
dezett ünnepségeken. A kül-
döttség tagjai: Czinege La. 
jos, a Minisztertanács elnök-
helyettese Klenovics Imre, 
az MSZMP Somogy megyei 
Bizottságának első ti tkára és 
Rajnai Sándor, hazánk szov-
jetunióbeli nagykövete, az 
MSZMP Központi Bizottsá-
gának tagjai. A küldöttség 
búcsúztatására a Ferihegyi 
repülőtéren megjelent Ka. 
tona Imre, az Elnöki Tanács 
titkára, a Központi Bizottság 
tagja és Öszi István, a KB 
külügyi osztályának helyet-

tes vezetője. Jelen volt 
Vlagyimir Bazovszkij a 
Szovjetunió magyarországi 
nagykövete. 

Gáspár Sándor vezetésével 
a magyar párt- és kormány-
küldöttség megérkezett 
Moszkvába. 

A magyar küldöttséget a 
moszkvai repülőtéren Viktor 
Grisin, az SZKP KB PB tag-
ja, a moszkvai városi pár t-
bizottságelső t i tkára fogadta. 

Moszkva egyik nagyüze-
mébe, a 23 ezer főt foglal-
koztató l-es számú csapagy-
gyárba latogatott kedd dél-
után a Gáspár Sándor ve-
zette magyar pá r t . es kor-
mányküldöttség. 

Az automata gépsorral 
felszerelt 2-es számú üzem-
csarnok megtekintése után 
Gáspár Sándor a gyári dol-
gozók kollektívájának kép-
viselőivel találkozva beszé-
det mondott. 

Az lyiSZMP Központi Bi-
zottsága a Magyar Népköz-

társaság Elnöki Tanácsa és 
kormánya, a jubileumi ün-
nepségre Moszkvába érke-
zett magyar delegáció nevé-
ben tisztelettel köszöntötte 
a megjelenteket, a vállalat 
egész kollektíváját. 

— A közeli napokban ün-
nepeljük a hitleri fasizmus 
feletti történelmi jelentőségű 
győzelem 40. évfordulóját. E 
világméretű küzdelemben, 
amely az emberiség béké-
jéért és jövőjéért folyt, a 
szovjet nép hozta a legsú-
lyosabb áldozatokat, vállal-
ta a legnagyobb terheket. 
Ez olyan történelmi igazság, 
amit sem elfelejteni, sem 
elfeledtetni nem engedünk 
— mondotta Gáspár Sándor. 

Beszéde végeztével Gáspár 
Sándor a magyar küldött-
ség látogatásának emlékéül 
á tnyúj tot ta a delegáció a j á n -
dékát : forradalmi hagyomá-
nyainkat a népeink közös 
harcát jelképező magyar 
vöröskatona szobrát. 

Együtt a fiatalokkal 
Május 8: vöröskeresztes világnap 

Három évtizede immár, totta, ennek megfelelően vá- a városi számvizsgáló bi-
hogy május 8-án, a Vörös- laizlotta meg 1985-ös jclsza- zottság elnöke; dr. Vitos 
kereszt világnapján a földke- vát is a Nemzetközi Vörös- György, a városi tanács hi-
rekség legtöbb országaban kereszt:: „Vöröskereszt együtt vatalanak osztályvezető fö-
megemlékeznek a humanitá- a fiatalokkal." orvosa, az alapszervezetek 
rius szervezet megalapitójá- A tegnap, kedden Szege- elnöke és dr. Májer János, a 
nak, Henry Dunantnuk a den megtartott ünnepségen, megyej tanács vb pénzügyi 
születésnapjáról, a svájci amelyet a Vöröskereszt me-
bankember emberségtől ve- gyei vezetősége rendezett a 
zérelt tevékenységéről. Tisza Szállóban, valóban 

Az idei esztendőt az ENSZ együtt volt a szervezet a 
az i f júság évének nyilváni- fiatalokkal. A Tar ján i IV. 

Az odesszai vendég látogatásai 
Mint arról már beszámol-

tunk, megyénkbe látogatott 
Igor Pavlovics Szeröv, az 
Ukrán Kommunista Pá r t 
Odessza Területi Bizottsága 
előadói csoportjának veze-
tője. 

Megyénk vendégét tegnap, 
kedden fogadta Szabó Sán-
dor, a megyei pártbizottság 
első t i tkára a megyei pár t-
székház épületében. Ezt kö-
vetően Igor Pavlovics Sze-
röv Szentesre utazott. s 
meglátogatta a Baromfifel-
dolgozó Vállalatot. Szabó 
Zoltán, a szentesi pártbi-
zottság munkatársa és Török 
János. a vállalat pár t t i tkára 
kíséretében rövid üzemláto-
gatáson vett részt, melyen 
Kiss Attila főmérnök mu-
tatta be a gyár munkájá t . 
Ezt követően a szovjet 
vendég aktivaertekezleten 
találkozott a vallalat gaz-
dasági, politikai és társadal-
mi vezetőivel. Előadásában 
dőszerű gazdasági és politi-
kai kérdéseket érintett. 

Délután a vendég prog-
ramja a Fábiánsebestyéni 
Kinizsi Tsz-ben üzemlátoga-
tással folytatódott, ahol fo-
gadta Mészáros Sándor köz-
ségi pár t t i tkár és Bertus 
Pál, a termelőszövetkezet el-
nöke. aki rövid tájékoztatót Szeged üzemeivel ismerke- zethez, a szegedi kábelgyár-

P i n l é r J ó z s e f f e l v é t e l e 

Szabó Sándor cs Igor Pavlovics Szeröv találkozoja 

Igor Pavlovics Szeröv ma a Tápéi Háziipari Szövetke-

tarlott a szövetkezet 
V*"l 

életé- dik. 
p n j 

Ellátogat a 
hajói-

Maharl tá-
1 l a ' i t a t : n 7 

ba, majd a Tisza—Maros-
S7,ög Termelőszövetkezetbe 

Számú Általános Iskola di-
ákja i és a zeneiskola növen-
dékei igényes, békés és em-
berséget éltető műsorral szí-
nesítették a megemlékezést. 

Hogy a humanizmus esz-
méje es a fiatalság elvá-
laszthatatlanok, ez a gondo-

oszlályának helyettes vezető-
je; bronz fokozatot Lakatos 
Imréné, a paprikafeldolgozó 
vállalat oktatási felelőse, az 
üzemi alapszervezet t i tkára ; 
Nyilasi Imréné, a Széchenyi 
István Gimnázium tanára, 
vöröskeresztes tanárelnök; 
Fodor Albertné, a Deszki 
Általános Iskola tanára, a 
megyei vezetőség, a végre-
ha j tó bizottság tagja és 
Szecskó I.ászlóné, a Vörös-

lat végigvonult Pádar László- kereszt megyei vezetőségé-
né, a Vöröskereszt megyei nek takarí tónője kapot t a 
t i tkárának bevezetőjében és szegedi vöröskeresztesek ko-
az ünnepi szónoknak, Szoó zül. Kiváló Véradószervczö 
Bélanénak. az országos ve- kitüntetést ad tak át Pálfi 
zetőség alelnökének beszé- Sándornak, Tombácz József-
iében is. Napjaink i f jú vő- nek, dr. Bánfalvi József nek, 
röskeresztesei élen jarnak az Nagy Tibornénak, Horváth 
egészségnevelésben, a tiszta- Rékának, Bajusz Jánosné-
sági mozgalomban, lelkesen nak és dr. Palotai Jenőnek, 
készülnek a családi életre, a Többen a véradás szervezé-
csecsemögondozásra, a gyer- séért, a véradásért emlek-
meknevelésre, szívesen ve- plakettet vettek át. A Vö-
szik ki részüket az idős em- röskereszt megyei vezetösé-
berek, a rászorulók gondozá- gének családvédelmi serlegét 
sából is. Nem csekélység, a szegedi Vöröskereszt veze-
hogy tavaly mintegy hatezer tősége kapta, 
ember magányát oldották A vöröskeresztes világnap 
föl a segítőkész általános és megyei ünnepségén jelen 
középiskolás diákok, elvé- voltak a Szegeden tartozko-
gezték, ha kellett, a ház kö- dó jugoszláv vöröskereszt-de-
rüli munkát is, s dicserete- legácio tagjai is. 
sen jeleskednek a 18. évüket * 
betöltött fiatalok a véradás- Ünnepi ülést tartottak má-
ban is. jus 8., a vöröskeresztes vilag-

A világnap alkalmából ki- nap alkalmából kedden a 
tüntetésekkel ismerték el a Magyar Vöröskereszt szék-
kiváló munkát végző vörös- házában is. Az ülésen dr. 
keresztesek tevékenységét. Gegesi Kiss Pál akadémikus, 
Budapesten ve t t eá t dr.llerz- a Magyar Vöröskereszt elnö-
feld Rozália, a Juhász Gyula ke mondott ünnepi beszédet. 
Tanárképző Főiskola ad junk- Az ünnepségen sokévi ered-
tusa, az alapszervezet tit- ményes vöröskeresztes mun-
kára és dr. Dux Ernő, a kásságuk elismeréseként töb-
gyermekkórház csoportveze- ben kaptak kitüntetést. A 
tő főorvosa, a családvédelmi nemzetközi ifjúsági év vö-
bizottság elnöke is a Vörös- röskeresztes programjának 
keresztes Munkáért kitünte- részeként meghirdetet t i f j ű -
tés arany fokozatát. Ezüst sági pályázat nyerteseinek 
fokozatot Kovács Erzsébet, a az ünnepségen á tadták a pá-
kendercvár vállalati ellenőre, lyadíjakat. 


